关于选派学生赴韩国梨花女子大学交流学习的通知
各相关院系：

    根据我校与韩国梨花女子大学签订的学生交流协议，我校今年将选派5名学生（本科、研究生）赴韩国学习交流。现将有关选拔工作事宜通知如下：

交流期限 2009-2010一学年

选派类别 本科生（一年级以上、应届毕业生除外）、研究生
选派人数 5人
选派专业 全校（除商务专业外）选拔

         且优先考虑文科专业

资助内容 两校互免学费
申请条件 1、德智体全面发展，成绩优秀，身体健康。未曾有在国（境）外交流学习的学生优先考虑。

2、TOEFL成绩500分以上或英语4级或更高水平。英语听说熟练，应用能力强。 有雅思或托福成绩或会韩语者优先。

3、积极参与社会实践活动，富有组织才能和协助精神，善与人沟通。

4、交换期满后返回母校继续完成学业。

5、家庭经济条件许可，有能力自行支付往返旅费、学习期间食宿费、书本费、保险和医疗保险等费用。交流学生应在我校缴纳学费，韩国梨花女子大学免收注册费和学费。

6、若选修英语授课课程，有参加过校内英语培训班者同等条件下优先。（请在申请表格内注明）

7、若被我校推荐的学生，除非不可抗力，不可无故推出项目。否则，今后将取消所有派出资格。因此，拟申请的学生需慎重对待、认真规划。
 申请办法 个人申请，院系推荐，择优录取。
 申请材料 1、厦门大学学生出国出境交流项目申请表（表格请见附件）
    2、 在校期间成绩单（中英文本各1份）
    3、 初步的选课计划和学习计划（英文），并经过系主任签字同意。（建议学生到提供的学校网站查询是否有适合的课程，再对该交流期间的学习进行全面的规划）
    4、 个人简历（中英文各两份）

获选后申请材料  梨花女子大学申请表

签证许可申请材料：

Copy of Passport / 护照复印件

Official Transcript in English- Original Copy / 英文成绩单（为确认英文名字)

Copy of Identification Card / 身份证的复印件

Copy of Family Register / 户口簿复印件 包括家属的）

Certificate of Enrollment- Original Copy / 英文在学证明书

Certificate of Deposit Balance of US 10,000 from a bank / 10,000美元以上的银行存款证明

对方学校申请期限 每年6月10日之前

申请选拔程序（本学期） 4月21日前  学院向国际处递交申请人材料
4月25日前  国际处、学生处、教务处、研究生院组织面试、选拔
5月9日前   国际处向梨花女子大学正式推荐候选人，公布最终录取名单
5、6月       学生办理护照、签证、离校手续
7、8月      派出

交换学生的学籍管理问题 学生赴国外大学学习期间保留厦大学籍。学校认可学生在该大学取得的课程学分。返校后，由院系主任根据学生在该大学取得的课程学分确定其顶替本校相应的课程学分。

交流院校联系方式 Sunny Kim

                 Program Coordinator

                 Email: iamsunny@ewha.ac.kr
                 Tel: 82-2-32773161

                 Fax: 82-2-3648019

交流所需费用(仅供参考) 1．住宿费: 手续费:60美元
女生:双人房（学生宿舍）:900美元/人/学期(包含每学期175张餐券)
男生:单人房（国际学生公寓）:1300~1840美元/人/学期（不含餐券）

2．餐费约250美元/月

3．书本费约200美元/学期
4．校园医疗费20美元/学期

交流院校介绍  成立于1886年的梨花女子大学校是韩国最具威望的几所大学之一，综合实力位居韩国前五名，艺术方面排韩国前三。该校座落在汉城市中心，距地铁站步行仅15分钟。该校设有医学院、药理学院、商学院、工程学院等14所学院，66个系，32个研究中心和13所研究生院。其中国际学研究生院使用英文教学。

学习范围：韩国语、经济学、国际关系和贸易、音乐、历史、地理、商务、韩国研究、法律、文学、陶器制作、社会福利、社会学等问题研究。

选课参考网站：交流学生到梨花女子大学可学习的课程包括：韩语课程、亚洲研究课程（英语授课）、国际研究系的课程（英语授课）和其他一般学校课程（韩语授课）。其中英语课程大多为文史类课程，韩语课程则包含文史类和理工类课程。具体课程名称请上网查询。

学校主页: http://www.ewha.ac.kr
国际教育学院: http://iei.ewha.ac.kr
韩语课程：http：//was1.ewha.ac.kr:9892/sugang/owa/sh_time_main_v2
英语课程: http://iei.ewha.ac.kr/html/courses01.asp#

    附件
      1. 项目交流申请表
     2. 学院回执

                                                                 国际处
                                                        2009年4月12日